[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От05.05.2015                                                                                                        №101
Ставрово

О проведении профилактической
операции «Подросток- 2015»

в поселке Ставрово

          Согласно Федеральному Закону от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь статьей 33 Устава поселка Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий по проведению профилактической операции «Подросток- 2015» в поселке Ставрово на 2015 год согласно приложению.
2. В соответствии с утвержденным планом, руководство по проведению мероприятий возложить на Комиссию по выявлению и учету детей, нуждающихся в государственной защите и оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, Совет по культуре, физической культуре и спорту при администрации поселка Ставрово и руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта.
3. Финансирование мероприятий осуществлять из средств бюджета поселка предусмотренных по соответствующим муниципальным программам.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародованию) в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                          А.Н. Трухин
Приложение
к постановлению администрации поселка Ставрово

от05.05.2015
№101
Утвержден

постановлением администрации поселка Ставрово

от05.05.2015
№101
План

мероприятий по проведению профилактической операции

«Подросток - 2015» в поселке Ставрово

2015год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	Провести совещание с участием руководителей организаций п.Ставрово, общественных объединений,  участвующих в работе с подрастающим поколением на тему:

-«О мероприятиях по проведению профилактической операции «Подросток – 2015»

-«Итоги летнего отдыха детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием пос. Ставрово»

-Итоги проведения профилактической операции «Подросток-2015»
	Май

Июль- июль
Сентябрь
	Администрация п. Ставрово

 Совет народных депутатов п. Ставрово

	   1.
	«Неделя подростка»

	   1.1.
	Весенняя неделя

 «Радуга добра»
	май

	        Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.2
	Цикл мероприятий

 «Молодость выбирает ЗОЖ»

(акции, тематические программы,  концерты)
	май- сентябрь

	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	  1.3.
	Цикл тематических кино-показов

«Территория здорового образа жизни»

(антинаркотическая пропаганда)
	май- сентябрь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	    1.4
	  Тематические  программы

  из цикла «Молодежная волна»

	май - сентябрь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.5
	Цикл тематических мероприятий для подростков

 «Ступеньки во взрослую жизнь»
	май-сентябрь
	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	1.6
	Экскурсии

 из цикла
«С чего начинается Родина»
	июль
	Горохова Г.Н.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	    2.
	«Права ребенка»

	2.1
	Выставки  детского творчества:

- «Как прекрасен этот мир»

- «За мечтой по радуге»
	май  - июнь

	Моисеев Н.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.2
	Круглый стол

«Дети XXI века»
	май

	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.3
	Информационные дни

 «Правовой компас»
	май-сентябрь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.4
	Игровые развлекательные программы

из цикла

                         «Я гражданин России»
	май- сентябрь

	Гаврилова Н.Ю.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.5
	Тематические дни

 «Человек в мире правил»

	июнь
	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.6
	Тематическая программа

«Правовой клуб»
	июль
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.7
	Серия молодежных вечеринок

«Планета под названием молодость»
	август - сентябрь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	2.8
	Правовой – БАТЛ

«Путешествие в стране прав человека»

	сентябрь
	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	3.
	«Внимание! Дети!»

	3.1
	Информационные программы

 из цикла «Академия пешеходов»

	май-сентябрь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	3.2
	Цикл мероприятий по противопожарной безопасности

«Школа безопасности»

	май – сентябрь

	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	3.3
	Познавательно-игровые программы

 «Будь внимательным»
	        июнь - август
	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	3.4
	Цикл мероприятий по безопасности жизнедеятельности

«Моя жизнь – моя безопасность»
	июль-август
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	  4.
	«Выпускник»

	4.1
	Тематическая программа

«Мой первый выпускной»

	май
	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	4.2
	Развлекательная программа

«Алые паруса»

	июнь
	          Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	   4.3
	   Праздничная программа

                 "Детство! Где же ты ? Постой!"
	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.
	«Каникулы»

	5.1
	Спортивные соревнования среди летних оздоровительных лагерей
	июль
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	5.2
	 Праздничный концерт

«Мир, в котором мы живем!»

	май
	Аксенова С.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.3
	 Праздник, посвященный 40 – летнему юбилею ансамбля «Улыбка»

"Здесь согреваются сердца"

	июнь

	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.4
	  Конкурсно – игровая программа

 «Мир всем детям на планете»
	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	   5.5
	               Конкурс   рисунка на асфальте

«В каждом рисунке солнце!»
	июнь
	Моисеев Н.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	   5.6
	  Праздник детского творчества

«Цветной мир»
	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.7
	Конкурс детского рисунка

«Мир начинается с детства»
	июнь
	Моисеев Н.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.8
	 День загадок

 «Тайны старого сундука»
	июнь
	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.9
	Цикл кино - показов

«Мультяшкин день»
	июнь - июль
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.10
	Цикл детских танцевально – развлекательных  программ

«Улыбки  детства»
	июнь - август
	Гаврилова Н.Ю.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	5.11
	Детский праздник

«Я радость нахожу в друзьях»
	июль
	       Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	6.
	«Владимирский двор – спортивный двор»

	6.1
	Проведение игр первенства Владимирской области по футболу
	май- сентябрь
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	6.2
	Проведение игр первенства района по футболу
	июнь- сентябрь
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	6.3
	День физкультурника
	август
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	6.4
	Спортивный сезон

«Кожаный мяч»
	       май -сентябрь

	Саблин О.А. Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	6.5
	Спортивные игровые программы

из цикла

«Дружно скажем спорту ДА!»
	июнь - июль
	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	6.7
	 День рекордов

 «Ставровский Олимп»
	сентябрь

	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.
	«Родина моя - земля Владимирская»

	7.1
	Праздничный концерт

«Мы – внуки Великой Победы!»
	май
	Сереченко А.В.

Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.2
	День открытых дверей

«Перезвон талантов»

	июнь

	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.3
	  Выставка – презентация
«Ярмарка озорная, разудалая»
	июнь
	Забурдина В.И.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.4
	Праздник Русской березки

«Люблю березку Русскую»
	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.5
	Неделя родного края

 «Моя малая Родина!»
	июнь
	Горохова Г.Н.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.6
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка

«Живи и здравствуй мой поселок»
	июнь

	Крылова Г.М.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.7
	Кино – акция

 «Ты прекрасней всех на свете, Родина моя»
	июнь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.8
	Конкурс рисунка на асфальте

«Любимый поселок – красивый поселок»
	июнь - июль
	Моисеев Н.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.9
	Добровольческая акция

«Экологическое ассорти»
	июнь - сентябрь
	Моисеев Н.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.10
	Фольклорная программа

«На Ивана на Купала»
	июль

	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	7.11
	 Развлекательная программа

 «Цвети и пой мой край родной!»
	июль
	      Гаврилова Н.Ю.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	8.
	«Беспризорные, безнадзорные дети»

	8.1
	Урок практикум

 «Жить по закону»
	май
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	8.2
	Цикл  тематических мероприятий

«Этот мир для детей»
	май-сентябрь
	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	8.3
	  Правовой экскурс

«Твое время. Твоя жизнь»

	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	8.4
	Информационная минутка

 «Правознайка»
	сентябрь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	9
	«Летняя занятость

	9.1
	-трудоустройство подростков из малообеспеченных и неблагополучных семей
	Июнь- июль
	Глава пос.Ставрово,

Председатель СНД

	10.
	«Семья»

	10.1
	Вечер дружбы

«И снова здравствуйте!»
	июнь
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	10.2
	Семейные посиделки

«Русский самовар»
	июнь
	Мухин А.К.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	10.3
	Цикл семейных  кино-показов

  «Всей семьей идем в кино»

Ретроспективы

«Старая, старая сказка»
	июнь - август
	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	10.4
	Семейный праздник
«Родные, близкие, любимые»

(из цикла «Погода в доме»)

	июль
	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	11.
	«Здоровье»

	11.1
	Веселые эстафеты среди ДОУ и ССОШ п.Ставрово к Дню защиты детей и открытие первой  лагерной смены
	июнь
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	11.2
	Футбольный турнир среди взрослых команд в рамках Дня поселка «День отца»
	июнь
	Р.С. Кубик

МБУ ФСК поселка Ставрово

	11.3
	Цикл тематических мероприятий

«Друзья здоровья»
	май  - август

	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	 11.4
	Физкультминутки

«Здоровые МЫ – Здоровая РОССИЯ!»
	июнь-август
	Гаврилова Н.Ю.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	11.5
	Праздник Нептуна

«В подводном царстве Нептуна»
	июль
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	11.6
	Спортивный праздник
«Мы- здоровая страна!»

	август
	     Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	12.
	«За решеткой детские глаза»

	12.1
	Цикл тематических программ

«Радуга доброты»
	май - сентябрь

	Саблин О.А.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	12.2
	Цикл тематических кино-показов                         «Счастье – жить!»
	май - сентябрь
	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	  13.
	«Школа»

	13.1
	Концерт – поздравление

«С любовью в сердце»
	август
	Анисимова С.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	13.2
	 Веселый праздник

«Здравствуй, это мы!»

	сентябрь

	Акинфиева Л.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово

	13.3

	Тематические развлекательные программы для подростков из цикла

«В кругу друзей»
	сентябрь

	Грехов А.С.
МБУК ЦКиС п.Ставрово